
Usnesení 

přijatá na 13. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 11.12.2024 

171/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava 
  v o l í 
  předsedou návrhové komise paní Mgr. Dášu Murycovou. 

172/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava 
v o l í 
členy návrhové komise pana Vojtěcha Branneho a pana Ing. Marka Hanzla. 

173/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava 
  s c h v a l u j e  
  program 13. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 11.12.2024 
  Zahájení a procesní záležitosti 

1. Informace o činnosti orgánů obce (1/13Z) 
2. Rezignace člena finančního výboru (2/13Z) 
3. Změna období pro zpracování a předložení „Zprávy o uplatňování územního 

plánu obce Doubrava“ (3/13Z) 
4. Návrh rozpočtu obce Doubrava na rok 2025 (4/13Z) 
5. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu obce Doubrava na roky 2026-

2028 (5/13Z) 
6. Zásady pro poskytování individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu 

obce Doubrava (6/13Z) 
7. Dodatek č. 1 k Zásadám pro tvorbu a používání sociálního fondu obce 

Doubrava (7/13Z) 
8. Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování 

přepravní služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ (8/13Z) 
9. Návrh na udělení označení „Čestný hrob“ pro hrob MUDr. Romana Ivance 

(9/13Z) 
10. Bezúplatné převody nemovitých věcí (pozemků) (10/13Z) 
11. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2025 (11/13Z) 
12. Organizační záležitosti  
13. Diskuse a závěr 

174/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
1. Informaci o činnosti rady obce. 
2. Informaci o činnosti kontrolního výboru. 
3. Informaci o činnosti finančního výboru. 
4. Informaci o činnosti Redakční rady Zpravodaje obce Doubrava. 

175/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  
rezignaci pana Jana Chytala na členství ve finančním výboru Zastupitelstva 
obce Doubrava ke dni 25.11.2024. 

176/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
  s c h v a l u j e  

změnu období pro zpracování a předložení “Zprávy o uplatňování územního 

plánu Doubrava“ z dosavadního 1x za 4 roky na 1x za 2 roky. 

177/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 

           1.  s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2025 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 113 302 440,00 Kč, které budou 



kryty příjmy roku 2025 ve výši 101 200 620,00 Kč, a zbývající část bude kryta 
ze zůstatku z minulých let ve výši 12 101 820,00 Kč 

2.  s t a n o v u j e    
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích v platném znění, pravomoci radě obce k provádění rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu: 
a) přesun finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly a 

paragrafy v rámci schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů i výdajů, 
aniž by se změnil celkový objem rozpočtu (§16, odst. 3), písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb.), 

b) změna příjmů bez finančního limitu a výdajů do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivém případě, přičemž dojde k celkové změně objemu rozpočtu 
příjmů a výdajů (§16, odst. 3) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.), 

c) v oblasti příjmů na položce 1122 a výdajů na položce 5365 o daň 
z příjmů právnických osob za obec Doubrava, přičemž dojde k celkové 
změně v objemu rozpočtu příjmů a výdajů (§16, odst. 3) písm. b) zákona 
č. 250/2000 Sb.). 

178/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 

  s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění a ustanovením § 3 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce Doubrava na roky 2026-2028. 

179/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
1. r u š í  

Zásady pro poskytování individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu obce 
Doubrava schválené usnesením Zastupitelstvem obce Doubrava č. 
103/08/2019 ze dne 11.12.2019. 

2. s c h v a l u j e  
Zásady pro poskytování individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu obce 
Doubrava s účinností od 01.01.2025 dle předloženého návrhu. 

180/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
Dodatek č. 1 k Zásadám pro tvorbu a používání sociálního fondu obce 
Doubrava s účinností od 01.01.2025 dle předloženého návrhu. 

 
181/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 

s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o spolupráci 
mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování přepravní služby v rámci 
projektu „Taxík Maxík“ ve znění dle předloženého návrhu. 

182/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
aby na dnešním zastupitelstvu vystoupil v rozpravě pan ……………….. 

183/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
vytvoření tříčlenné pracovní skupiny pro vytvoření pravidel pro udělování 
označení „Čestný hrob“. 

184/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 



v platném znění, bezúplatné přijetí pozemku parcel. č. 261, vedený jako druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití pohřebiště, ve vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2. 

2. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. UZSVM/O/210998/2024-HMSO mezi obcí Doubrava a subjektem 
uvedeným v bodě 1, dle předloženého materiálu, předmětem daru je 
pozemek parcel. č. 261 v k. ú. Doubrava u Orlové. 

3. bezúplatný převod podílů pozemků parcel. č. 383, 867/1, 867/3, 2694/3, 
629/1, 630/2, 2418/2 vše v k. ú. Doubrava u Orlové, ve vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, do 
vlastnictví obce. 

185/13/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2025 dle předloženého návrhu. 

 
 
Zapsala: Mgr. Miroslava Šmídová 
Dne 16.12.2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
starostka obce Doubrava 
 

 


